様式第１号（第６条関係）

年 月 日

あきる野市長 殿

申請者 住 所

氏 名

電話番号

あきる野市介護人材資格取得支援事業補助金交付申請書

あきる野市介護人材資格取得支援事業補助金の交付について、あきる野市介護人材資格取

得支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 補助金交付申請額 円

２ 補助金交付申請額の内訳

※ 控除額の欄は、介護員養成研修事業者、学校若しくは養成施設又は就業先の介護保険

サービス事業所等を運営する法人等から補助等を受け、又は受ける予定である場合に、

当該補助等を受け、又は受ける予定である額を記入し、当該額を差し引いてください。

３ 添付書類

（１） 共通

ア 就業証明書（発行された日から起算して３０日以内のものに限る。）

イ ３月以上継続して就業する旨の誓約書（当該年度の１月１日から３月３１日ま

での間に雇用された場合のみ）

ウ 他の地方公共団体等から同種の補助を受けない旨の誓約書

エ 介護員養成研修事業者、学校若しくは養成施設又は就業先の介護保険サービス

事業所等を運営する法人等から補助等を受け、又は受ける予定である場合にあっ

ては、当該補助等を受け、又は受ける予定であることが確認できる書類

オ その他市長が必要と認める書類

（２） 初任者研修又は実務者研修の場合

ア 介護員養成研修事業者等が発行する受講料及び教材費の領収書の写し

イ 介護員養成研修事業者等が発行する修了証明書の写し

（３） 介護福祉士の場合

ア 介護福祉士の資格の取得に要する費用の領収書の写し

イ 介護福祉士試験の合格証の写し

ウ 介護福祉士登録証の写し

初任者研修に係る受講料及び教材費 円

実務者研修に係る受講料及び教材費 円

介護福祉士試験の受験対策講座の受講料 円

介護福祉士試験の受験に係る手数料 円

介護福祉士の登録に係る手数料 円

控除額（※） 円

合計 円